

**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA EL  
SUMINISTRO DE CORTADORAS - GRAPADORAS PARA  
CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA EN EL HOSPITAL  
UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO DE MAJADAHONDA**

**GCASU 2015–14**



La autenticidad de este documento se puede comprobar en [www.madrid.org/csv](http://www.madrid.org/csv)  
mediante el siguiente código seguro de verificación: **0925811242757185031917**

## PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA EL SUMINISTRO DE CORTADORAS-GRAPADORAS PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA.

GCASU 2015-14

### 1.- OBJETO DEL CONTRATO

El presente contrato tiene por objeto la adquisición de CORTADORAS-GRAPADORAS para Cirugía Laparoscópica con destino al Hospital Universitario Puerta de Hierro Majadahonda, con las características técnicas relacionadas en este pliego y con los precios máximos de licitación en él señalados.

Las cantidades solicitadas son aproximadas, habiendo sido estimadas según los consumos del centro, pudiendo aumentar o disminuir según las necesidades del mismo, sin posibilidad de modificar el precio de la adjudicación.

### 2.- CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS GENERALES

Todos los artículos que componen este contrato deberán ajustarse a la normativa vigente en materia de calidad, etiquetaje, envasado y concentración y presentar los certificados CE y normas aplicables. Toda la documentación solicitada deberá ser acreditada mediante certificado o declaración responsable originales o fotocopias compulsadas, en español. **La no presentación de esta documentación supondrá la exclusión del procedimiento.**

- **Etiquetado:** En español con la siguiente información:
  - Nombre del producto y/o referencia comercial
  - Identificación del fabricante: nombre y dirección
  - Si procede, identificación del importador (nombre y dirección) para productos registrados. Y para productos con marcado "CE" identificación del mandatario en el espacio europeo. Los licitadores aportarán los certificados de marcado "CE", de cada uno de los productos incluidos en el lote.
  - Dimensiones
  - Fecha de caducidad expresado en mes y año
  - Numero de lote / serie
  - La leyenda "No utilizar si el envase no esta íntegro" o similar
  - Todos los artículos deberán estar libres de látex. Los licitadores aportarán los certificados de exención de látex para cada uno de los productos.
  - Envasado: Individual en presentación estéril. En los productos, al ser estériles, deberá figurar en el etiquetado la leyenda "válido un solo uso" o frase o simbología equivalente, según norma UNE-EN 980.
  - En los productos con caducidad, la fecha de vencimiento deberá ser lo mas prolongada posible.
  - El contratista deberá garantizar el suministro con absoluta continuidad durante todo el tiempo de ejecución del contrato, incluidos los periodos vacacionales. En el caso de que sufrieran una rotura de stock en sus almacenes deberán avisar al Servicio de Compras e indicar las sustituciones posibles o la forma de mantener el suministro.



- Los licitadores deberán licitar precios unitarios para cada número de SAP, no pudiendo superar los precios unitarios, si bien la adjudicación se realizará por lotes.
- Los proveedores deberán aportar toda la documentación técnica necesaria para la evaluación de los productos (catálogos, fotos, bibliografía, soportes científicos, etc), en castellano.
- Cada catálogo o folleto deberá identificarse con una etiqueta según el nº de lote y código de artículo referenciado según el PPT.

Se aportará toda la documentación en DOSIER INDIVIDUALIZADO POR LOTE, en soporte papel y grabado en un CD o pen drive.

### 3.- CARACTERÍSTICAS DE LOS LOTES

Nº Lote	Denom. Lote	COD. SAP	DESCRIPCIÓN	CARACTERISTICAS TECNICAS	Cantidad estimada 12 meses	PRECIO unit.	BASE IMPONIBLE	CUOTA IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
1	Grapadora lineal con corte, compatible con cargas de distinta longitud y altura de grapa y sus cargas	105256	GRAPADORA LINEAL CON CORTE DE 16 CM DE EJE	* Grapadora lineal con corte * De un solo uso * Recargable * Longitud del eje de 16 cm aprox. * Compatible con cargas rectas y articuladas de distintas longitudes y / o altura de grapa	350	156	54.600,00	11.466,00	66.066,00
		107212	GRAPADORA LINEAL CON CORTE DE 6 CM DE EJE	* Grapadora lineal con corte * De un solo uso * Recargable * Longitud del eje de 6 cm aprox. * Compatible con cargas rectas y articuladas de distintas longitudes y / o altura de grapa	330	156	51.480,00	10.810,80	62.290,80
		107985	CARGA ARTICULADA , 30 MM ,DE UN SOLO USO, CON DOS TRIPLES LINEAS DE GRAPAS Y CUCHILLA para tejido vascular y medio	* Carga articulada, de 30mm, tejido vascular medio, para grapadora lineal con corte * De un solo uso * Dos triples líneas de grapas y cuchilla central con diferente altura de pata de grapa	375	141	52.875,00	11.103,75	63.978,75
		105258	CARGA ARTICULADA, 45 MM ,DE UN SOLO USO, CON DOS TRIPLES LINEAS DE GRAPAS Y CUCHILLA, para tejido vascular	* Carga articulada , de 45mm, tejido vascular medio, para grapadora lineal con corte * De un solo uso * Dos triples líneas de grapas y cuchilla central con diferente altura de pata de grapa	900	140	126.000,00	26.460,00	152.460,00
		102652	CARGA ARTICULADA, 45 MM ,DE UN SOLO USO, CON DOS TRIPLES LINEAS DE GRAPAS Y CUCHILLA, para tejido grueso	* Carga articulada, de 45mm, tejido mediano/grueso, para grapadora lineal con corte * De un solo uso * Dos triples líneas de grapas y cuchilla central con diferente altura de pata de grapa	400	143	57.200,00	12.012,00	69.212,00
		103559	CARGA ARTICULADA, 45 MM ,DE UN SOLO USO, CON DOS TRIPLES LINEAS DE GRAPAS Y CUCHILLA, para tejido extra grueso	* Carga articulada, de 45mm, tejido extra-grueso, para grapadora lineal con corte * De un solo uso * Dos triples líneas de grapas y cuchilla central con diferente altura de pata de grapa	200	149,9	29.980,00	6.295,80	36.275,80
		100258	CARGA ARTICULADA , 60 MM ,DE UN SOLO USO, CON DOS TRIPLES LINEAS DE GRAPAS Y CUCHILLA, para tejido vascular	* Carga articulada, de 60mm, tejido vascular y medio, para grapadora lineal con corte * De un solo uso * Dos triples líneas de grapas y cuchilla central con diferente altura de pata de grapa	50	204	10.200,00	2.142,00	12.342,00
		107987	CARGA ARTICULADA, 60 MM ,DE UN SOLO USO, CON DOS TRIPLES LINEAS DE GRAPAS Y CUCHILLA para tejido grueso	* Carga articulada, de 60mm, tejido mediano/grueso, para grapadora lineal con corte * De un solo uso * Dos triples líneas de grapas y cuchilla central con diferente altura de pata de grapa	900	204	183.600,00	38.556,00	222.156,00
		Total lote 1						565.935,00	118.846,35



Nº Lote	Denom. Lote	COD. SAP	DESCRIPCIÓN	CARACTERISTICAS TECNICAS	Cantidad estimada 12 meses	PRECIO unit.	BASE IMPONIBLE	CUOTA IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
2	Kit endograpadora/ cortadora con 2 cargas de grapas	603022	kit compuesto por Endocortadora/grapadora electrónica para endocirugía y dos cargas para la misma, de 45mm	* Kit compuesto por Endocortadora/grapadora electrónica para endocirugía y dos cargas para misma * Incluye 1 unidad del instrumento grapadora/endocortadora electrónica que permite el control electrónico de articulación, rotación, apertura, cierre , grapado y corte, que garantice al menos 50 usos * De uso universal compatible con todas las cargas independientemente del tamaño de carga (30, 45 y 60 mm) y tipo de grosor del tejido, con 3 alturas diferentes de pata de grapa * El kit incluye 2 unidades de carga de 45 mm de un solo uso * Puerto de entrada de 12mm	40	469	18.760,00	3.939,60	22.699,60
			Total lote 2					18.760,00	3.939,60
3	Endocortadora/ grapadora flexible 45mm	105896	ENDOGRAPADORA CORTADORA ARTICULADA CON MOTOR 45 MM	* Endocortadora/grapadora 45mm articulada * De un solo uso * Longitud del eje de 34cm aprox. * Con motor que permite un sistema de compresión constante * Batería desechable incluida. * Puerto de entrada de 12mm	18	399	7.182,00	1.508,22	8.690,22
		105898	ENDOGRAPADORA_CORTADORA ARTICULADA FLEXIBLE, CON MOTOL 45 MM	* Endocortadora/grapadora 45mm articulada * De un solo uso * Longitud del eje de 28cm aprox. * Con motor que permite un sistema de compresión constante * Batería desechable incluida. * Puerto de entrada de 12mm	40	399	15.960,00	3.351,60	19.311,60
		104433	CARGA PARA ENDOCORTADORA ARTICULADA FLEXIBLE 45MM TEJIDO VASCULAR	* Carga de 45mm, tejido vascular, para endocortadora/ grapadora flexible 45mm * De un solo uso	60	131	7.860,00	1.650,60	9.510,60
		103561	CARGA PARA ENDOCORTADORA ARTICULADA FLEXIBLE 45MM TEJIDO NORMAL	* Carga de 45mm, tejido normal, para endocortadora/ grapadora flexible 45mm * De un solo uso	50	131	6.550,00	1.375,50	7.925,50
		104434	CARGA PARA ENDOCORTADORA ARTICULADA FLEXIBLE 45 MM, tejido grueso	* Carga de 45mm, tejido normal / grueso, para endocortadora/ grapadora flexible 45mm * De un solo uso	50	131	6.550,00	1.375,50	7.925,50
		104435	CARGA PARA ENDOCORTADORA ARTICULADA FLEXIBLE 45 MM	* Carga de 45mm, tejido grueso, para endocortadora/ grapadora flexible 45mm * De un solo uso	50	131	6.550,00	1.375,50	7.925,50
		Total lote 3					50.652,00	10.636,92	61.288,92
4	Endocortadora/ grapadora flexible 60mm	105899	ENDOGRAPADORA CORTADORA ARTICULADA CON MOTOR 60 MM	* Endocortadora/grapadora 60 mm articulada * De un solo uso * Longitud del eje de 34cm * Con motor que permite un sistema de compresión constante * Batería desechable incluida. * Puerto de entrada de 12mm	3	399	1.197,00	251,37	1.448,37
		104436	CARGA PARA ENDOCORTADORA ARTICULADA 60 MM	* Carga de 60mm, tejido normal / grueso, para endocortadora/ grapadora 60mm * De un solo uso	300	130	39.000,00	8.190,00	47.190,00
		102649	CARGA PARA ENDOCORTADORA ARTICULADA 60 MM	* Carga de 60mm, tejido grueso, para endocortadora/ grapadora 60mm * De un solo uso	50	130	6.500,00	1.365,00	7.865,00
		Total lote 4					46.697,00	9.806,37	56.503,37
TOTAL EXPEDIENTE							682.044,00	143.229,24	825.273,24



La autenticidad de este documento se puede comprobar en [www.madrid.org/csv](http://www.madrid.org/csv) mediante el siguiente código seguro de verificación: **0925811242757185031917**

#### 4.- PRESUPUESTO DE LICITACION.

El presupuesto de licitación es de 825.273,24 €, (Base Imponible 682.044,00 €, Quota de IVA: 143.229,24 €) para un periodo de ejecución de 12 meses.

Madrid, a 5 de marzo de 2015  
LA DIRECTORA GERENTE

Fdo.: María Codesido López



La autenticidad de este documento se puede comprobar en [www.madrid.org/csv](http://www.madrid.org/csv)  
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0925811242757185031917

**ANEXO I.- CARÁTULA DE SOBRES<sup>1</sup>**

<b>EXPEDIENTE N° :</b>	<b>SOBRE</b> <input type="checkbox"/>
<b>Título:</b>	Documentación ..

<b>LICITADOR</b>	<b>DESTINATARIO</b>
Nombre o razón social: Domicilio: Código, localidad y provincia: N.I.F: Tel. / Fax/ <b>Correo electrónico:</b>	<b>HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO DE MAJADAHONDA</b>  <b>REGISTRO GENERAL DEL HOSPITAL</b>  C/ Joaquín Rodrigo, 2, (Planta 0, Recursos Humanos) Tel.: 91 191 7400 Fax: 91 316 28 48 28222 Majadahonda (Madrid)
<p><b>Indicar qué parte de la Documentación presentada es confidencial para uso exclusivo de la mesa de contratación:</b></p> Relación de lotes a los que licita (sp):	Contenido de este sobre: (índice de la documentación aportada) <ul style="list-style-type: none"> <li>○</li> <li>○</li> <li>○</li> <li>○</li> <li>○</li> <li>○</li> <li>○</li> <li>○</li> <li>○</li> </ul>
(nombre y firma del apoderado firmante)	.

(1).- Cada sobre deberá identificarse exteriormente con esta carátula

